
TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2020ko AZAROAREN 
6an EGINDAKO BILKURAN HARTUTAKO ERABAKIEN 
LABURPENA. 

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR 
LA JUNTA DE GOBIERNO DE 6 DE NOVIEMBRE DE 
2020. 

  
1. ATALA.- 2020ko urriaren 30eko bilerari zegokion akta-
zirriborroa onartzea. Onartu da. 

PUNTO 1º.- Aprobación del Borrador de Acta de 30 de 
octubre de 2020. Se aprueba 

  
2. ATALA.- Agiriak eta posta-bidezkoak.  PUNTO 2º.- Despachos y comunicaciones. 
Ez da ezeren berri eman ez delako ezer jaso. No se da cuenta de ninguno por no haberse recibido. 
3. ATALA.- Batzorde Aholkulariek egindako 
propasamenak. 

PUNTO 3º.- Propuestas de las Comisiones Asesoras. 

  
Batzorde Aholkulariek Tokiko Gobernu Batzarra honi 
egindako proposamenen berri eman da, ontzat emanez, 
bakoitzarentzat alderantzizkorik azaltzen ez den bitartean. 

Se da cuenta de las propuestas de las Comisiones 
Asesoras a esta Junta de Gobierno, aprobándolas a no 
ser que para cada una se diga lo contrario. 

  
Ogasun Batzorde Aholkularitik. De la Comisión Asesora de Hacienda. 
1.- Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak aurkeztu 
duen MUGI 2019 sistemaren likidazioa. 726,00 euro 
ordaintzea onartzea, 

1.- Liquidación del sistema MUGI 2019 presentada por 
“Autoridad Territorial del Transporte de Gipuzkoa”. 
Aprobar el pago de 726,00 euros   

2.-  … jaunak egindako eskaera, Trakzio Mekanikoko 
Ibilgailuen gaineko zergan egindako  diru-sarrera bidegabea  
itzultzekoa. Onartzen da 

2.- Asunto: solicitud de devolución de ingresos indebidos 
en concepto de Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica presentada por …..  Se aprueba 

3.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergan hobaria 
izateko eskabidea.Onartzen da 

3.- Asunto: solicitud de bonificación en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

4.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren 
salbuespen-eskaera.Onartzen da 

4.- Asunto: solicitud de exención en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

5.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren 
salbuespen-eskaera.Onartzen da 

5.- Asunto: solicitud de exención en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

6.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea.Onartzen da 

6.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación en 
el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de titulares 
de familia numerosa. Se aprueba 

7.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa, Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan familia ugariaren titularrei hobaria 
aplikatzekoa. Onartzen da 

7.- Asunto: recurso de reposición interpuesto para la 
aplicación de la bonificación en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles a favor de titulares de familia 
numerosa. Se aprueba 

8.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa, Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan familia ugariaren titularrei hobaria 
aplikatzekoa.Onartzen da 

8.- Asunto: recurso de reposición interpuesto para la 
aplicación de la bonificación en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles a favor de titulares de familia 
numerosa. Se aprueba 

9.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa, Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan familia ugariaren titularrei hobaria 
aplikatzekoa.Onartzen da 

9.- Asunto: recurso de reposición interpuesto para la 
aplicación de la bonificación en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles a favor de titulares de familia 
numerosa. Se aprueba 

10.- Gaia: berraztertze-errekurtsoa, familia ugariaren 
titularrei Ondasun Higiezinen gaineko Zergan hobaria 
aplikatzekoa.Onartzen da 

10.-Asunto: recurso de reposición interpuesto para la 
aplicación de la bonificación en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles a favor de titulares de familia 
numerosa. Se aprueba 

11.- Gaia: berraztertze-errekurtsoa, familia ugariaren 
titularrei Ondasun Higiezinen gaineko Zergan hobaria 
aplikatzekoa.Onartzen da 

11.-Asunto: recurso de reposición interpuesto para la 
aplicación de la bonificación en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles a favor de titulares de familia 
numerosa. Se aprueba 

12.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa, Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan familia ugariaren titularrei hobaria 
aplikatzekoa.Onartzen da 

12.- Asunto: recurso de reposición interpuesto para la 
aplicación de la bonificación en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles a favor de titulares de familia 
numerosa. Se aprueba 

13.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa, Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan familia ugariaren titularrei hobaria 
aplikatzekoa.Onartzen da 

13.- Asunto: recurso de reposición interpuesto para la 
aplicación de la bonificación en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles a favor de titulares de familia 
numerosa. Se aprueba 

14.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa hutsik dauden 
etxebizitzen zentsuan sartzearen kontra. Ondasun 
Higiezinen Zerga arautzen duen Ordenantzaren 14.4. 
artikuluak Ondasun Higiezinen Zergaren % 50aren 
errekargua aplikatzen die etxebizitza horiei.Onartzen da 

14.- Asunto: recurso de reposición interpuesto contra la 
inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les 
son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de 
la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 



15.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa hutsik dauden 
etxebizitzen zentsuan sartzearen kontra. Ondasun 
Higiezinen Zerga arautzen duen Ordenantzaren 14.4. 
artikuluak Ondasun Higiezinen Zergaren % 50aren 
errekargua aplikatzen die etxebizitza horiei.Onartzen da 

15.- Asunto: recurso de reposición interpuesto contra la 
inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les 
son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de 
la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

16.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa hutsik dauden 
etxebizitzen zentsuan sartzearen kontra. Ondasun 
Higiezinen Zerga arautzen duen Ordenantzaren 14.4. 
artikuluak Ondasun Higiezinen Zergaren % 50aren 
errekargua aplikatzen die etxebizitza horiei.Onartzen da 

16.- Asunto: recurso de reposición interpuesto contra la 
inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les 
son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de 
la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

17.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa hutsik dauden 
etxebizitzen zentsuan sartzearen kontra. Ondasun 
Higiezinen Zerga arautzen duen Ordenantzaren 14.4. 
artikuluak Ondasun Higiezinen Zergaren % 50aren 
errekargua aplikatzen die etxebizitza horiei.Onartzen da 

17.- Asunto: recurso de reposición interpuesto contra la 
inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les 
son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de 
la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

18.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa hutsik dauden 
etxebizitzen zentsuan sartzearen kontra. Ondasun 
Higiezinen Zerga arautzen duen Ordenantzaren 14.4. 
artikuluak Ondasun Higiezinen Zergaren % 50aren 
errekargua aplikatzen die etxebizitza horiei.Onartzen da 

18.- Asunto: recurso de reposición interpuesto contra la 
inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les 
son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de 
la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

19.- Gaia: berrazterketa-errekurtsoa hutsik dauden 
etxebizitzen zentsuan sartzearen kontra. Ondasun 
Higiezinen Zerga arautzen duen Ordenantzaren 14.4. 
artikuluak Ondasun Higiezinen Zergaren % 50aren 
errekargua aplikatzen die etxebizitza horiei.Onartzen da 

19.- Asunto: recurso de reposición interpuesto contra la 
inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les 
son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de 
la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

20.- Gaia: Ondasun Higiezinen gaineko  Zergaren  hobari-
eskaera, abenduaren 30eko 316/2002 Eusko Jaurlaritzaren 
Dekretuak (gaur egun, 466/2013 Dekretuak ordezkatua) 
arautzen duen "Etxebizitza hutsen programa"ren esparru 
barruan erabiltzen lagatzen diren etxebizitzetako titular 
batek egindakoa. Onartzen da  

20.- Asunto: bonificación en el Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles a favor de titular de vivienda cedida en el 
marco del “programa de vivienda vacía” regulado por el 
Decreto del Gobierno Vasco 316/2002, de 30 de 
diciembre actualmente sustituido por el Decreto 
466/2013.  Se aprueba 

21.- Gaia: Ondasun Higiezinen gaineko  Zergaren  hobari-
eskaera, abenduaren 30eko 316/2002 Eusko Jaurlaritzaren 
Dekretuak (gaur egun, 466/2013 Dekretuak ordezkatua) 
arautzen duen "Etxebizitza hutsen programa"ren esparru 
barruan erabiltzen lagatzen diren etxebizitzetako titular 
batek egindakoa.  Onartzen da 

21.- Asunto: bonificación en el Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles a favor de titular de vivienda cedida en el 
marco del “programa de vivienda vacía” regulado por el 
Decreto del Gobierno Vasco 316/2002, de 30 de 
diciembre actualmente sustituido por el Decreto 
466/2013.  Se aprueba 

  
Zerbitzu Batzorde Aholkularitik. De la Comisión Asesora de Servicios. 
1.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko 
eskabidea. 

1.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales. 

Eskatzailea: Eibart (Eibarko artisauak). Solicitante: Eibart eibarko artisauak 
Erregistro-zenbakia: 100 Número de registro: 100 
Egindako eskaera: Gabonetako eskulangintza-azoka  Solicitud realizada: Feria artesania de Navidad  
Egunak: 2020ko abenduaren 15etik 2021eko urtarrilaren 7ra  Fecha de la actividad: Del 15-12-2020 al 7-1-2021 
Ordutegia: 11:00-21:00 Horario: De 11:00 a 21:00 
Lekua: Untzaga. Onartzen da Lugar: Unzaga  Se aprueba 
  
Hirigintza Batzorde Aholkularitik. De la Comisión Asesora de Urbanismo. 
1.- Kontsulta, Asua Erreka kaleko 1-3an igogailua jartzeko 
aukerarik dagoen jakiteko. Baiezko txostena 

1.-Consulta sobre la posibilidad de instalar ascensor en 
Asua Erreka 1-3. Informe favorable. 

2.- Legarre 11-5. zenbakiko osteko fatxadan balkoiak 
eraikitzeko aukera . JAKINARAZTEA, udalaren erantzuna 
jaso baino lehen, Eusko Trenbidearen Sarearen 
baimena aurkeztu beharko duela, trenbide sarearen 
jabari publikoko babes-zonan esku hartu nahi delako 

2..-Consulta sobre la posibilidad de construir balcones 
en Legarre nº 11-5º   fachada trasera. PARTICIPAR que 
previamente a la contestación municipal, deberá 
presentar la autorización de ETS (Eusko Trenbide 
Sarea), al estar la zona donde se pretende actuar en 
zona de protección de dominio público ferroviario 

3.-Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorraren eskaera, 
Barakaldo 2 zenbakian bulegoak birgaitzeko obra-
lizentziaren indarraldia luzatzeko.Onartzen da 

3.- Solicitud de la Tesorería General de la Seguridad 
Social de prórroga en la vigencia de la licencia de obras 
de rehabilitación de oficinas en Barakaldo nº 2. Se 
aprueba 



4.- Heybar Hotel & Resorts, SL sozietateak egindako 
kontsulta, Egogain kaleko 5. zenbakian kanpoko terrazan 
berogailuak jartzeko aukerari buruz. Baiezko txostena 

4.- Consulta formulada por Heybar Hotel & Resorts, S.L. 
sobre la posibilidad de instalar calefactores en la terraza 
exterior en c/ Ego-Gain, 5. Informe favorable 

5.- Isasi kaleko 17.behea zenbakian igogailua jartzeko 
lizentziaren indarraldia luzatzea. Onartzen da 

5.- Prórroga en la vigencia de la licencia para instalar 
ascensor en Isasi nº 17, bajo. Se aprueba 

6.- Amaña 18 zenbakian igogailua jartzea eta fatxada SATE 
bidez eraberritzea. Onartzen da 

6.- Instalación de ascensor y rehabilitación de fachada 
mediante SATE en Amaña, 18. Se aprueba 

7.- Urkizu pasealekuko 6 zenbakian igogailua jartzeko 
obretako lizentzia luzatzea. Onartzen da 

7.- Prórroga de la licencia para la instalación de 
ascensor en Urkizu 6.  Se aprueba 

8.- Blas Etxebarria117 JI-ren Birpartzelazio Proiektuari 
behin betiko onespena ematea. Onartzen da 

8.- Aprobación definitiva del Proyecto de reparcelación 
de la actuación integrada A.I. 117 Blas Etxebarria Se 
aprueba 

9.- Ubitxa 18, 1ean lokala etxebizitza gisa gaitzeko lizentzia 
iraungitzeko espedientea hastea. Onartzen da 

9.- Inicio expediente caducidad licencia de habilitación 
de local como vivienda en Ubitxa 18, 1º. Se aprueba 

  
4. ATALA. PUNTO 4º. 
Hainbat ikastarotara joateko eskaerak. Onartzen da Varias solicitudes de asistencia a cursos. Se aprueba 

 


